

## Fiche technique

### Produit

Dénomination commerciale : Colorant jaune

Volume moyen : 500mL

Dénomination légale : Colorant jaune E102

Définition : Colorant alimentaire azoïque liquide jaune

### Ingrédients :

Eau, colorant : jaune E102\*, acidifiant : acide citrique, conservateur : benzoate de soude.

\*Peut avoir des effets indésirables sur l'activité et l'attention chez les enfants.

Acide citrique (quantum satis)

Conservateur : benzoate de sodium E211 (Max. 1500mg/Kg conformément au règlement CE 1130/2011).



### Allergènes :

Intentionnels : absence

Traces éventuelles: absence

### Déclaration nutritionnelle moyenne pour 100g :

Additif alimentaire exempt de déclaration nutritionnelle selon le règlement CE n° 1169/2011.

### Mentions légales :

Pour denrées alimentaires, utilisation limitée.

Peut avoir des effets indésirables sur l'activité et l'attention chez les enfants.

*NB : le colorant E102 fait partie des colorants de Groupe III : colorants alimentaires avec limite maximale combinée selon le règlement 1129/2011. Ses conditions d'utilisation sont spécifiques à chaque catégorie de denrées alimentaires.*

### Informations complémentaires :

Conservation : Produit à stocker à l'abri de la chaleur et de l'humidité

OGM : absence selon les règlements n°1829/2003 et n°1830/2003 de la commission des communautés européennes

Ionisation / irradiation : tous nos produits sont garantis non ionisés non irradiés.

Pays de fabrication : Produit fabriqué en Belgique